



انتقاد رئیس سازمان برنامه و بودجه از نگاه انتخاباتی برخی نمایندگان مجلس به قیمت انرژی

## دولت در برابر افزایش قیمت سوخت مقاومت کرده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه از نگاه‌های پوپولیستی و انتخاباتی برخی نمایندگان مجلس به قیمت انرژی انتقاد کرد و گفت: دولت تا امروز در برابر افزایش قیمت انرژی مقاومت کرده است



## گزارش «ایران اقتصادی» از ادامه انتقادات نسبت به خودداری خودروسازان از عرضه محصولات به بازار کاسبان احتکار خودرو در جاده مخصوص

تنها در بازرسی از یک پارکینگ ایران خودرو ۴ هزار خودرو و سایپا ۲ هزار خودرو احتکار شده بود

### یادداشت

#### تنظیم بازار با احتکار

ماجرای احتکار خودرو توسط شرکت‌های داخلی همچنان مورد انتقاد است. البته احتکار در صنعت خودرو با احتکار کالاهای دیگر تفاوت اساسی دارد. احتکار در سایر کالاها به صورت مخفیانه انجام می‌شود اما در خودروسازی به صورت آشکار صورت می‌گیرد چون خود آنها قبول ندارند که احتکار می‌کنند و بهانه‌های دیگری می‌آورند. مثلاً در خودروسازی به راحتی می‌توان به بهانه نبود یک قطعه، نداشتن مجوز استاندارد یا محیط زیست، نپرداختن عوارض به نهادهای ذیربط و موارد مشابه، از عرضه چند هزار خودرو به بازار خودداری کرد.

خودروسازان معمولاً زمانی از این حربه استفاده می‌کنند که از شرایط بازار ناراضی هستند؛ یعنی زمانی که قیمت‌ها در بازار در حال کاهش است، یا تقاضا برای خرید محصولات کم شده و فضای آرامش حاکم است. در واقع هرگاه بازار به کام مشتریان و مردم باشد، خودروسازان ناراضی شده و با حربه‌های به ظاهر موجه تلاش می‌کنند عرضه به بازار را کم کنند تا جلوی کاهش قیمت‌ها را بگیرند.

در ماه‌های اخیر بازار خودرو به سمت آرامش حرکت کرده است. موفقیت سامانه یکپارچه فروش خودرو سبب حذف بیش از یک میلیون تقاضای مؤثر از بازار خودرو شد. بنابراین همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد با این سامانه، بازار خودرو از التهابات سال گذشته رهایی پیدا کرده و فضای دلالی از این بازار، رخت بر بسته است.

دیروز هم رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قضایی به این موضوع پرداخت. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در این باره گفت: حسب اعلام سازمان تعزیرات، در جریان بازدید از یک پارکینگ مستقر در خراسان رضوی، ۱۰ هزار خودروی عرضه نشده مشاهده شد که ۶ هزار دستگاه از آنها دارای ایراد و نقص فنی بوده و ۴ هزار دستگاه دیگر بلاشکال بودند، اما عرضه نمی‌شدند؛ به محض بازدید و ورود سازمان تعزیرات، متولی عرضه خودرو در آن بخش، با شتابزدگی و تعجیل مشغول عرضه و واگذاری خودروها می‌باشد! علی‌احمال باید مقوله عرضه خودرو به صورت جامع و کامل مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد و موضوع به صورت شفاف برای مردم و مشتریان تبیین شود؛ بنا بر نقلی که شده سازمان استاندارد نیز اعلام کرده که خودروهای عرضه نشده فاقد مشکل از ناحیه استاندارد هستند. اشاره رئیس قوه قضائیه احتکار چهار هزار دستگاه هایما توسط شرکت ایران خودرو است که مدیران این شرکت مدعی بودند استاندارد صندلی ندارند اما پس از رسانای شدن این احتکار، نسبت به تحویل آنها اقدام کردند. باید دید دستگاه‌های نظارتی و قضایی، شورای رقابت و وزارت صمت چه برنامه‌ای برای برخورد با خودروسازان متخلف دارند.



وزیر نیرو:

### اعتبار جدید به طرح جهاد آبرسانی تزریق می‌شود



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

### ایران رتبه اول منطقه در اکتشافات نفت و گاز شد